Programa no PPA 2013/2015 2037 

Orçamento Meta Não Orçamentária 

2º Relatório 
MDS: 

- Na aplicação do CENSO SUAS 2012 foram realizadas três perguntas relacionadas ao atendimento/acompanhamento da população vítima do tráfico de 
pessoas, sendo verificado que 454 (quatrocentos e cinquenta e quatro) CREAS indicaram que disponibilizam, por meio do Serviço de Proteção e 
Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos – PAEFI, o atendimento à população vítima do tráfico de pessoas. Do total de atendimentos realizados 
procedeu-se o acompanhamento, por meio do PAEFI, de 181 (cento e oitenta e um) casos de tráfico de pessoas. A última pergunta do questionário CREAS, 
no CENSO SUAS 2012, relacionada ao tráfico de pessoas visou à identificação do número de atendimentos realizados pelo PAEFI no mês de aplicação do 
questionário, sendo verificados os seguintes dados:

[...]

http://aplicacoes.mds.gov.br/sagi/simulacao/TabSocial/censo_suas.php  

3º Relatório 
MDS: 

- Na aplicação do Censo SUAS 2013, assim como no Censo SUAS 2012, foram realizadas três perguntas relacionadas ao atendimento/acompanhamento da 
população vítima do tráfico de pessoas, sendo verificado que 557 (quinhentos e cinquenta e sete) CREAS indicaram que disponibilizam, por meio do Serviço 
de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos – PAEFI, o atendimento à população vítima do tráfico de pessoas. Do total de 
atendimentos realizados procedeu-se o acompanhamento, por meio do PAEFI, de 292 (duzentos e noventa e dois) casos de tráfico de pessoas. A última 
pergunta do questionário CREAS, no CENSO SUAS 2013, relacionada ao tráfico de pessoas, visou à identificação do número de atendimentos realizados 
pelo PAEFI no mês de aplicação do questionário, sendo verificados os seguintes dados:

[...]

- O Ministério informou que não há atualizações de informações referentes ao último quadrimestre.  

7º Relatório 

MDS: 

- Na aplicação do Censo SUAS 2014 foi realizada uma pergunta relacionada ao atendimento/acompanhamento da população vítima do tráfico de pessoas, 
sendo verificado que 675 (seiscentos e setenta e cinco) CREAS indicaram que disponibilizam, por meio do Serviço de Proteção e Atendimento Especializado 
a Famílias e Indivíduos – PAEFI, o atendimento à população vítima do tráfico de pessoas. Conforme informações do RMA (Registro Mensal de 
Atendimentos) foram realizados por meio do PAEFI, no ano de referência, 1137 (um mil centro e trinta e sete) atendimentos para casos de tráfico de